PAGE
[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.546
De 03 de agosto de 2010
Revoga o Decreto nº 7.719, de 18 de julho de 2001, que concedeu permissão de uso de área de terra a Associação Beneficente, Cultural e Comunitária Nossa Senhora das Graças, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das faculdades que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Araraquara;

Considerando que o Decreto nº 7.719, de 18 de julho de 2001 concedeu a Associação Beneficente, Cultural e Comunitária Nossa Senhora das Graças permissão de uso de imóvel público municipal;

Considerando que a permissionária expressamente manifestou interesse na reversão do imóvel ante a impossibilidade de atendimento ao estabelecido no Decreto nº 7.719, de 18 de julho de 2001;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica revogado o Decreto Municipal nº 7.719, de 18 de julho de 2001, que concedeu permissão de uso de área de terra a ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE, CULTURAL E COMUNITÁRIA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, em razão da impossibilidade de atendimento pela permissionária dos ônus estabelecidos, revertendo-se, em favor do Município de Araraquara, o imóvel caracterizado como Área “A”, localizada na Avenida Sargento PM Vital Maria Bueno Lopes com a Rua Leônidas Dall’Acqua, do loteamento denominado Jardim Maria Luiza, de acordo com o Desenho nº 1-5-2823 e respectivo memorial descritivo elaborados pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 03 (três) dias do mês de julho do ano de 2010 (dois mil e dez).

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal
ALESSANDRA DE LIMA

Secretária de Desenvolvimento Urbano

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

LUIZ GERALDO ZACCARELLI CUNHA
Secretário Interino de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2010.
Guichê nº 047.595/2010 – (“PC”).
.Publicada(o) no Jornal local “Folha da Cidade”, de Sábado, 07/agosto/10 – Exemplar nº 7.472.

PAGE
2

[image: image1.jpg]